
JUEVES 30 DE ABRIL DE 2015B.O.C.M. Núm. 101 Pág. 55

B
O

C
M

-2
01

50
43

0-
7

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

7 RESOLUCIÓN de 27 de abril de 2015, de la Dirección General de Recursos Hu-
manos del Servicio Madrileño de Salud, por la que se nombra personal estatuta-
rio fijo en la categoría de Fisioterapeuta del Servicio de Salud de la Comunidad
de Madrid.

Por Resolución de 4 de septiembre de 2012, la Dirección General de Recursos Humanos
del Servicio Madrileño de Salud convocó pruebas selectivas para el acceso a la condición de
personal estatutario fijo en la categoría de Fisioterapeuta del Servicio de Salud de la Comuni-
dad de Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 18 de septiembre).

Por Resolución de 13 de abril de 2015, de esta Dirección General de Recursos Huma-
nos, se fijó la fecha y el procedimiento a seguir para la elección de plazas por los aspiran-
tes que hubiesen superado las mencionadas pruebas selectivas, publicándose la relación de
plazas ofertadas y determinando la entrega de la documentación acreditativa (BOLETÍN OFI-
CIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 15 de abril).

Verificada la documentación que se establece en la base octava de la convocatoria, y
en virtud de lo dispuesto en su base novena, procede efectuar el nombramiento como per-
sonal estatutario fijo en la categoría de Fisioterapeuta del Servicio de Salud de la Comuni-
dad de Madrid, a los aspirantes que habiendo superado el proceso selectivo han acreditado
el cumplimiento de los requisitos establecidos en la convocatoria.

Por lo anteriormente expuesto, la Dirección General de Recursos Humanos en uso de
las competencias que tiene atribuidas por Decreto 23/2014, de 6 de marzo, del Consejo de
Gobierno, por el que se establece la estructura orgánica del Servicio Madrileño de Salud,

RESUELVE

Primero

Nombrar personal estatutario fijo como Fisioterapeuta del Servicio de Salud de la Co-
munidad de Madrid a los aspirantes que, habiendo superado el proceso selectivo y acredi-
tado documentalmente los requisitos exigidos en la convocatoria, se les ha asignado plaza,
según se relaciona en los Anexos I y II adjuntos a esta Resolución.
Segundo

Los aspirantes nombrados dispondrán de un plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID, para efectuar la toma de posesión que se llevará a efecto en las Unidades
de Personal del Centro correspondiente a la plaza adjudicada.
Tercero

Cuando un aspirante no tome posesión de la plaza que se le hubiese adjudicado en el
plazo indicado perderá todos los derechos derivados de su participación en el concurso-
oposición, salvo que se deba a causa justificada así apreciada por la Dirección General de
Recursos Humanos del Servicio Madrileño de la Salud.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso de alzada ante el mismo órgano que la ha dictado o ante el Vice-
consejero de Asistencia Sanitaria de la Consejería de Sanidad, en el plazo de un mes, con-
tado a partir del día siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD
DE MADRID, conforme a lo dispuesto en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, sin perjuicio de cualquier recurso que se estime procedente inter-
poner para mejor defensa de sus intereses.

Madrid, a 27 de abril de 2015.—El Director General de Recursos Humanos, Armando
Resino Sabater.



JUEVES 30 DE ABRIL DE 2015Pág. 56 B.O.C.M. Núm. 101

B
O

C
M

-2
01

50
43

0-
7

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 

PROMOCIÓN INTERNA 

NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO 

CATEGORÍA : FISIOTERAPEUTA 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE N.I.F/N.I.E. DESTINO 

1 LUENGO GARCIA, MARIA DEL PILAR 09011050H H. U. PRÍNCIPE DE ASTURIAS 
 
 
 
  



JUEVES 30 DE ABRIL DE 2015B.O.C.M. Núm. 101 Pág. 57

B
O

C
M

-2
01

50
43

0-
7

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II 

TURNO LIBRE 

NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO 

CATEGORÍA : FISIOTERAPEUTA 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE N.I.F/N.I.E. DESTINO 

1 HERGUEDAS CRISTOBAL, SILVIA 03458507C H. PUERTA DE HIERRO 
2 CAMPO BLAZQUEZ, AGATA 50098157V H. U. LA PAZ
3 LLAMAZARES HERRAN, EDUARDO 20217292Q H. RAMÓN Y CAJAL
4 PAJERO OTERO, VIOLETA 02539931H H. U. 12 DE OCTUBRE
5 MINGO ARRIBAS, MARINA DE 53007475L H. U. DE GETAFE
6 HERRANZ PEDRIZA, CRISTINA 03467289Q H. G. U. GREGORIO MARAÑON 
7 PEREZ MUÑOZ, MARIA CATALINA 26229874F H. U. 12 DE OCTUBRE
8 SANCHEZ INFANTE, LAURA 11843464M H. RAMÓN Y CAJAL
9 PEREZ FERREIRO, MONICA 02905875D H. RAMÓN Y CAJAL

10 TORRECILLA ESTESO, MARIA RUS 04592385K H. VIRGEN DE LA TORRE 
11 ANDUJAR OSORNO, CRISTINA ISABEL 46844734J H. PUERTA DE HIERRO 
12 RODRIGUEZ DE CASTRO, SUSANA 53418185H H. SEVERO OCHOA
13 JIMENEZ URBANO, LOURDES 30942442J H. CLÍNICO SAN CARLOS 
14 SANZ MARTINEZ, M. DEL CAMINO 53021251H H. U. PRÍNCIPE DE ASTURIAS 
15 COVELO FERNANDEZ, MARIA JOSE 76723758J H. CLÍNICO SAN CARLOS 
16 ACEDO RUIZ-ROSO, ANA BELEN 02259305S H. DE LA FUENFRÍA
17 ESTERAS BLAZQUEZ, MARTA 46889538J H. DE MÓSTOLES
18 MARTOS VIZCAINO, M. JOSE 53389786R H. PUERTA DE HIERRO 
19 DIAZ-ALEJO MARTIN-BLAS, ROSANA 06251863A H. U. 12 DE OCTUBRE
20 VAZQUEZ RODRIGUEZ, IRENE 75818211E H. U. LA PAZ
21 MORO QUIJADA, ANA LUISA 71146119N H. G. U. GREGORIO MARAÑON 
22 TOVAR ALCARAZ, ALICIA 48481719L H. U. LA PAZ
23 LEBRIJO PEREZ, GERARDO 46867189C H. U. PRÍNCIPE DE ASTURIAS 
24 ANDRES ORTEGA, JUAN CARLOS 29069967Z H. U. 12 DE OCTUBRE
25 GALLEGO MENDEZ, VANESA 01184127H H. RAMÓN Y CAJAL
26 PEREZ GARCIA, ELENA 51073120X H. RAMÓN Y CAJAL
27 MARQUES LUCAS, CESAR 09452576J H. SEVERO OCHOA
28 ARRANZ RODRIGUEZ, HENAR 08042723Z H. U. LA PAZ
29 FERNANDEZ BARRIO, M.TERESA 70803057H H. CLÍNICO SAN CARLOS 
30 JIMENEZ CHAMARRO, BELEN ASCENSION 02546643Z H. RAMÓN Y CAJAL
31 HERNANDO GARCIA, CESAR 72886626V H. U. 12 DE OCTUBRE
32 CERDEÑO ARCONADA, JOSE DAVID 02541213N H. VIRGEN DE LA TORRE 
33 GARCIA CARTUJO, JORGE 76930797Y H. U. 12 DE OCTUBRE
34 LEON NUÑEZ, NATALIA 53419748V H. SEVERO OCHOA
35 GARCIA CORRAL, SERGIO 08032945B H. SEVERO OCHOA
36 GARCIA CEGARRA, MARTA 50121831R H. SEVERO OCHOA
37 PLAZA SANCHIS, SANDRA 50220452K H. PUERTA DE HIERRO 
38 BARRIO HIGELMO, MONICA 20253004D H. PUERTA DE HIERRO 
39 TORRES BERMUDEZ, ROSA MARIA 75014260J H. DE EL ESCORIAL
40 MAXIDE ANTUÑA, JESUS 76953524D H. U. LA PAZ
41 ROMERO MARMOL, JULIA 75253273X H. G. U. GREGORIO MARAÑON 
42 ABAJO CATALINAS, ELENA 50887225R H. G. U. GREGORIO MARAÑON 
43 FERNANDEZ CALLE, CRISTINA 76122353N H. NIÑO JESÚS
44 MEDRANO CID, MAYRA 45572545T H. U. PRÍNCIPE DE ASTURIAS 
45 LOBEIRAS LOPEZ, LUCIA 33539259S H. G. U. GREGORIO MARAÑON 
46 MUÑOZ DE GRACIA, ALMUDENA 50885051N H. RAMÓN Y CAJAL
47 JIMENEZ GARCIA, MARIA TERESA 06580402X H. PUERTA DE HIERRO 
48 SERRANO MARTIN, RAQUEL 53014687D H. G. U. GREGORIO MARAÑON 
49 QUINTANILLA RUBIO, MARIA PILAR 16591784K H. U. LA PAZ
50 AVALLE GONZALEZ, CRISTINA 33346413R H. PUERTA DE HIERRO 
51 ALVAREZ PELLITERO, ANA BELEN 71444330M H. U. LA PRINCESA
52 LOZANO JAREÑO, ROCIO 30960890S H. U. LA PAZ
53 VELASCO MATARRANZ, LAURA 70245061W H. VIRGEN DE LA TORRE 
54 MONTAVEZ SORIANO, MARIA ISABEL 49000614B H. PUERTA DE HIERRO 
55 ALONSO RODRIGUEZ, ANA MARIA 14302558P H. PUERTA DE HIERRO 
56 ALVAREZ ENRIQUEZ, MARIA DEL ROSARIO 11826498J H. CLÍNICO SAN CARLOS 
57 MORENO NIETO, LETICIA 76026427L H. PUERTA DE HIERRO 
58 ROMAN MORALEDA, CARLOS 50749461F H. U. 12 DE OCTUBRE
59 CARDENETE MORENO-JUSTICIA, CLARA 75102965F H. U. DE GETAFE
60 SECADES MUÑIZ, CARMEN 76954239B H. U. LA PAZ
61 ALONSO PASCUAL, MARIA ANGELES 08039042J H. DE MÓSTOLES
62 MARDONES VARELA, HECTOR 53436484D H. U. PRÍNCIPE DE ASTURIAS 
63 SECO PEREZ, CORAL 13980813X H. RAMÓN Y CAJAL
64 MACIAS JIMENEZ, ANA ISABEL 46851442M H. VIRGEN DE LA TORRE 
65 DE CASTRO CASARES, M. ELENA 45687125V H. U. LA PAZ
66 RODRIGUEZ ESTEVEZ, OLGA 46863286G H. U. DE GETAFE
67 BLANCO CASTILLO, JOSE ANGEL 26037075V H. U. DE GETAFE
68 MARTIN CORTIJO, CONCEPCION 20265560F H. U. 12 DE OCTUBRE
69 ESPARZA GARCIA, CRISTINA 23014562A H. U. LA PAZ
70 PORTABALES VILAN, BORJA 36117241L H. U. LA PAZ
71 NOMBELA FRANCO, CARMEN ELENA 47032676E H. U. LA PAZ
72 GONZALEZ GARCIA, FERNANDO 71673709M H. PUERTA DE HIERRO 
73 RUA MERA, ALMUDENA 53549759D H. PUERTA DE HIERRO 
74 ABEL REAL, BRENDA 33344051P H. U. DE GETAFE
75 GUTIERREZ ESPAÑA, DAVID 08931825M H. DE MÓSTOLES
76 SILLERO RUZ, ESMERALDA MARIA 44363337V H. RAMÓN Y CAJAL
77 LOPEZ FERNANDEZ, RAQUEL 50216808B H. U. LA PRINCESA
78 ROMERO ALONSO, ANA BELEN 70935410Y H. DE LA FUENFRÍA
79 MONTEJO GARCIA, ANA ISABEL 46876185T H. U. DE GETAFE
80 BLANCO LAGUIA, JESUS 50460784A H. U. 12 DE OCTUBRE
81 DE TORO CALVO, LAURA 45680970A H. RAMÓN Y CAJAL
82 BENITO FIGUEROLA, EVA 70933519R H. RAMÓN Y CAJAL
83 SUAREZ GARCIA, SONIA 53546413K H. DE GUADARRAMA
84 ALVAREZ GONZALO, VERONICA 51097347H H. U. LA PAZ
85 MARTINEZ ALBALADEJO, FRANCISCO JAVIER 23022222G H. U. LA PAZ
86 PLAZA SALIDO, JOSE MARIA 47455854T H. SEVERO OCHOA
87 DIAZ CASTEDO, M. DEL MAR 71221747Q H. PUERTA DE HIERRO 



JUEVES 30 DE ABRIL DE 2015Pág. 58 B.O.C.M. Núm. 101

B
O

C
M

-2
01

50
43

0-
7

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE N.I.F/N.I.E. DESTINO 

88 GOMEZ ALVAREZ, M. ELENA 03883472Z H. DE MÓSTOLES
89 VILLAMORA FERNANDEZ, SONIA 04198513R H. DE MÓSTOLES
90 BENITO GARCIA, MAITE 72888547Y H. U. PRÍNCIPE DE ASTURIAS 
91 LOSA ALVAREZ, PAOLA 71772210C H. DE GUADARRAMA
92 IZQUIERDO GARCIA, JUAN 46848481B H. U. 12 DE OCTUBRE
93 ARRANZ GARMILLA, ELENA 71148330S H. U. LA PAZ
94 ARRIBAS PEREZ, HECTOR 02672240P H. U. SANTA CRISTINA 
95 BUSTELO MIGUENS, CARMEN 78790097D H. DE MÓSTOLES
96 MENA CAÑADAS, ELIA 52479887M H. DE LA FUENFRÍA
97 MONFORTE MORALEJO, ANA ISABEL 28969423A H. RAMÓN Y CAJAL
98 BLANCO ORTEGA, CRISTINA 71441538L H. CLÍNICO SAN CARLOS 
99 MONTALVO MONTERO, BEATRIZ 02541622F H. CENTRAL DE LA CRUZ ROJA 

100 NUNES HERNANDEZ, SARA 51102746N H. PUERTA DE HIERRO 
101 AMOR OZORES, DIVINA 33343600V H. CENTRAL DE LA CRUZ ROJA 
102 ROBLES LOPEZ, MONICA 14629710P H. U. SANTA CRISTINA 
103 RUBIO LOPEZ, DANIEL 74512947P H. CLÍNICO SAN CARLOS 
104 RODRIGUEZ SANCHEZ, SERGIO 70803986G H. CLÍNICO SAN CARLOS 
105 ALONSO MONTES, ANITA 76727070J H. U. LA PAZ
106 BRIONES CANTERO, MARIA 04615555F H. U. 12 DE OCTUBRE
107 PEROY BADAL, RENATA 46770337K H. VIRGEN DE LA TORRE 
108 AYUSO MORALES SANCHEZ, GLORIA 06270337P H. CLÍNICO SAN CARLOS 
109 HERRANZ SORIA, LETICIA 16808058A H. U. PRÍNCIPE DE ASTURIAS 
110 GARCIA DIAZ, MARIA 53551746H H. DE LA FUENFRÍA
111 CAMPUZANO BITTERLING, PEDRO 72130158L H. RAMÓN Y CAJAL
112 RODRIGUEZ SANZ, DAVID 11844577Z H. U. LA PRINCESA
113 JIMENEZ SANTOS, FRANCISCA 01930265J H. VIRGEN DE LA TORRE 
114 ROZADA PEREZ, ALEJANDRO 76952012S H. U. LA PAZ
115 VILLAR OLIVAR, EVA 52617924L H. U. 12 DE OCTUBRE
116 VAZQUEZ FERNANDEZ, RUBEN 33539468V H. U. DE GETAFE
117 RODRIGUEZ RIGUEIRO, GEMA 33539052S H. U. SANTA CRISTINA 
118 CANTO MARTIN, GABRIELA INES 51417919Q H. CLÍNICO SAN CARLOS 
119 DEL ROSARIO GARCIA, JORGE 02625950V H. VIRGEN DE LA TORRE 
120 CASTRO PORRAL, MARIA CRISTINA 44089489F H. CENTRAL DE LA CRUZ ROJA 
121 HINOJAL CALLE, VICTORIA 71944304M H. CENTRAL DE LA CRUZ ROJA 
122 NAVARRO MENDEZ, RAQUEL 23258634E H. U. PRÍNCIPE DE ASTURIAS 
123 REDONDO MARTIN, VIRGINIA 50205690W H. U. 12 DE OCTUBRE
124 DE FRUTOS LOBO, MARIA JESUS 47218152A H. VIRGEN DE LA TORRE 
125 LOZANO FAU DE CASA-JUANA, CARMEN 50545884A H. SEVERO OCHOA
126 NAVARRO MARTIN, ANA 50117808A H. CENTRAL DE LA CRUZ ROJA 
127 GOMEZ RUBIANO, MONTSERRAT 07245096G H. CENTRAL DE LA CRUZ ROJA 
128 BRAVO ADEVA, SUSANA 70245595F H. U. LA PRINCESA
129 GARCIA DELGADO, ESTHER 23015559B H. U. 12 DE OCTUBRE
130 CASTAÑARES GARCIA, RAUL 76115980X H. U. LA PRINCESA
131 ALBERTOS DOMINGUEZ, MARIA HENAR 52506062Y H. U. 12 DE OCTUBRE
132 POLO SERRANO, EDUARDO 05927415Q H. U. SANTA CRISTINA 
133 CHACHERO COMESAÑA, SILVIA 36171331J H. VIRGEN DE LA POVEDA 
134 GUTIERREZ ROBLES, JUAN MIGUEL 12769049R H. U. 12 DE OCTUBRE
135 SANCHEZ POSTIGO, EVA MARIA 51940078Y H. U. 12 DE OCTUBRE
136 PINTOS DIAZ, MARIA ZAHARA 47039548V H. U. 12 DE OCTUBRE
137 RAMIRO FIGUEROA, SUSANA 28944875L H. U. 12 DE OCTUBRE
138 MATESANZ PARELLADA, MARIA 47221506E H. VIRGEN DE LA TORRE 
139 GONZALEZ FERNANDEZ, MARIA 51109499A H. DOCTOR RODRÍGUEZ LAFORA 
140 MARCHANTE VALLEJO, MIGUEL 05300951A H. U. 12 DE OCTUBRE
141 HONRUBIA MORAGA, M. DEL ROCIO 47082379E H. VIRGEN DE LA TORRE 
142 FERNANDEZ SERRANO, MONICA 53407712X H. U. 12 DE OCTUBRE
143 ARIZA ALFARO, ARANZAZU 50186219N H. VIRGEN DE LA TORRE 
144 VELARDO VELARDO, MARIA DEL MAR 76019147F H. VIRGEN DE LA TORRE 
145 MUÑOZ RODRIGUEZ, ANA 50116274X H. VIRGEN DE LA POVEDA 

(03/13.204/15)


		2015-04-30T10:50:57+0200




